	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 14-2008

	Од 31.03 до 07.04.2008
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Држава Makedonija:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3476
	3183
	3197
	989
	10845
	14598,2
	75,5 %
	535,266

	Инфекција на долни респираторни патишта
	722
	457
	1182
	752
	3113
	4025,8
	21,7 %
	153,645

	Исипна треска
	1
	0
	2
	3
	6
	7,2
	0 %
	0,296

	Менинго енцефалитис
	1
	0
	0
	0
	1
	0,6
	0 %
	0,049

	Водена дијареа
	193
	103
	60
	32
	388
	406,2
	2,7 %
	19,15

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	1
	1
	1,4
	0 %
	0,049

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	5
	0
	6
	2,6
	0 %
	0,296

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4393
	3744
	4446
	1777
	14360
	19042
	100 %
	708,753


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 

жолтица
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image9.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна хеморагична 
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Регион Bitola:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	497
	536
	483
	125
	1641
	1653
	80 %
	876,598

	Инфекција на долни респираторни патишта
	116
	61
	100
	88
	365
	303
	17,8 %
	194,978

	Исипна треска
	0
	0
	1
	3
	4
	0,2
	0,2 %
	2,137

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	8
	2
	2
	38
	42,6
	1,9 %
	20,299

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	4
	0
	4
	0,2
	0,2 %
	2,137

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	639
	605
	590
	218
	2052
	1999,2
	100 %
	1096,148


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kocani:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	186
	241
	283
	115
	825
	1134,2
	78,6 %
	732,363

	Инфекција на долни респираторни патишта
	23
	21
	86
	68
	198
	259,8
	18,9 %
	175,767

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,6
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Водена дијареа
	10
	7
	7
	3
	27
	24,8
	2,6 %
	23,968

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	219
	269
	376
	186
	1050
	1421
	100 %
	932,099


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Kumanovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	245
	168
	199
	56
	668
	1162,8
	75,7 %
	383,948

	Инфекција на долни респираторни патишта
	46
	16
	81
	55
	198
	402
	22,4 %
	113,805

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	5
	8
	2
	0
	15
	32,2
	1,7 %
	8,622

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	1
	0
	0
	1
	0,6
	0,1 %
	0,575

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	296
	193
	282
	111
	882
	1597,6
	100 %
	506,949


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Ohrid:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	396
	267
	279
	98
	1040
	784,4
	74,4 %
	675,869

	Инфекција на долни респираторни патишта
	89
	74
	76
	77
	316
	236,8
	22,6 %
	205,36

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	23
	7
	10
	1
	41
	17
	2,9 %
	26,645

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	508
	348
	365
	176
	1397
	1038,6
	100 %
	907,874


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Prilep:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	263
	254
	351
	70
	938
	966,8
	65,7 %
	799,005

	Инфекција на долни респираторни патишта
	81
	62
	200
	97
	440
	449,4
	30,8 %
	374,8

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0,6
	0,1 %
	0,852

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	11
	9
	5
	47
	36
	3,3 %
	40,035

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0,4
	0,1 %
	0,852

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	367
	327
	561
	172
	1427
	1453,6
	100 %
	1215,544


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Skopje:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	720
	484
	430
	164
	1798
	3040,6
	71,1 %
	304,511

	Инфекција на долни респираторни патишта
	170
	99
	269
	132
	670
	938,4
	26,5 %
	113,472

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Водена дијареа
	22
	21
	11
	6
	60
	81,2
	2,4 %
	10,162

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,8
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	912
	604
	710
	302
	2528
	4064,4
	100 %
	428,144


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Stip:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	342
	448
	271
	81
	1142
	1280,8
	83,4 %
	1137,722

	Инфекција на долни респираторни патишта
	55
	25
	65
	39
	184
	265
	13,4 %
	183,311

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	26
	9
	3
	5
	43
	49
	3,1 %
	42,839

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	1
	1
	0,2
	0,1 %
	0,996

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	423
	482
	339
	126
	1370
	1595,2
	100 %
	1364,868


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Strumica:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	132
	225
	268
	77
	702
	845
	74,8 %
	667,719

	Инфекција на долни респираторни патишта
	31
	32
	95
	53
	211
	216,2
	22,5 %
	200,696

	Исипна треска
	0
	0
	1
	0
	1
	0,2
	0,1 %
	0,951

	Менинго енцефалитис
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0,1 %
	0,951

	Водена дијареа
	13
	9
	1
	1
	24
	26
	2,6 %
	22,828

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	177
	266
	365
	131
	939
	1087,4
	100 %
	893,146


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Tetovo:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	400
	193
	247
	103
	943
	1390,8
	72,2 %
	304,019

	Инфекција на долни респираторни патишта
	72
	40
	93
	87
	292
	420,2
	22,4 %
	94,139

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	40
	14
	10
	7
	71
	44,2
	5,4 %
	22,89

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0,4
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	512
	247
	350
	197
	1306
	1855,6
	100 %
	421,049


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Регион Veles:

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	295
	367
	386
	100
	1148
	2339,8
	81,5 %
	607,468

	Инфекција на долни респираторни патишта
	39
	27
	117
	56
	239
	535
	17 %
	126,468

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	1,2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	9
	5
	2
	22
	53,2
	1,6 %
	11,641

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0,2
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	340
	403
	508
	158
	1409
	2929,4
	100 %
	745,578


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 14-2008

	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Kratovo
	64
	13
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Kriva Palanka
	28
	9
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kumanovo
	576
	176
	0
	0
	6
	0
	1
	0

	Skopje Center
	624
	152
	0
	0
	14
	0
	0
	0

	Skopje East
	360
	159
	0
	0
	28
	0
	0
	0

	Skopje North
	120
	31
	0
	0
	8
	0
	0
	0

	Skopje South
	522
	262
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Skopje West
	172
	66
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Gostivar
	170
	79
	0
	0
	19
	0
	0
	0

	Tetovo
	773
	213
	0
	0
	52
	0
	0
	0

	Bitola
	1073
	230
	0
	0
	29
	0
	4
	0

	Demir Hisar
	118
	28
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Kicevo
	212
	78
	4
	0
	6
	0
	0
	0

	Resen
	238
	29
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Berovo
	135
	29
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Delcevo
	182
	57
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Kocani
	376
	87
	0
	0
	20
	0
	0
	0

	Pehcevo
	28
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Vinica
	104
	21
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Debar
	151
	15
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Ohrid
	439
	176
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Struga
	450
	125
	0
	0
	11
	0
	0
	0

	Krusevo
	50
	20
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Makedonski Brod
	41
	19
	0
	0
	14
	0
	1
	0

	Prilep
	847
	401
	1
	0
	33
	0
	0
	0

	Probistip
	67
	5
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Radovis
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Stip
	1075
	179
	0
	0
	39
	1
	0
	0

	Strumica
	669
	200
	1
	1
	19
	0
	0
	0

	Valandovo
	33
	11
	0
	0
	5
	0
	0
	0

	Gevgelija
	248
	54
	0
	0
	10
	0
	0
	0

	Kavadarci
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Negotino
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Sveti Nikole
	141
	41
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Veles
	759
	144
	0
	0
	10
	0
	0
	0
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